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Attityd  Hundens förhållningssätt mot djur och förare. 

Avstånd Hudens avstånd till flocken under arbete. 

Balans Hundens känsla och förmåga att hitta den placering där den kan 
kontrollera djuren till föraren ex. i en förflyttning. 

Delning Hund och förare skiljer av en del av flocken och håller den. 

Djup Hundens avstånd bakom fåren i ett hämt. 

Djurkänsla Hundens medfödda förmåga att läsa och hantera djur. 

Drag Djurens vilja att förflytta sig hem till ladugården, foderhäcken, andra 
djur mm. 

Drivning När hunden flyttar djur i en viss riktning. Föraren går först därefter 
vallnings djuren och hunden håller ihop flocken i balans mot 
föraren. 

Eye Hundens sätt att fixera en flock och/eller enskilt djur med sin blick 
och kroppshållning. Till Eye dogs räknas Border Collie, Working 
Kelpie och enskilda individer i andra raser. 

Flanka/Flankera Hundens sidorörelser i förhållande till flocken utan att påverka 
djuren men inte heller tappa kontakten med djuren. 

Framåt En rörelse hos hunden som alltid betyder rakt fram mot djuren. 

Fråndrivning Hunden föser bort djuren från föraren och föraren står kvar. 

Förarhård En hund som är svårare att påverka. 

Förarmjuk En hund som är lättare att påverka. 

Förutseende Hundens förmåga att läsa av djuren och se om dom ex. är på väg 
mot ett drag eller om dom är på väg att fly då ska hunden utifrån 
sina instinkter stoppa djuren utan kommando. 

Fösning Hunden förflyttar djuren från föraren, föraren följer med utan att 
påverka djuren. 

Framdrivning Förflyttning av djuren mot föraren vid ett hämt. 

Herde/Förare Den som tillsammans med djuren inom FCI TS benämns herde 

Hämt Hunden hämtar djuren till föraren. Består av Utgång, Upptag och 
Framdriving. 

Innerflank Hundens arbete på cirkeln mellan djur och förare. 

Koncentration Hundens uppmärksamhet och focus på flocken. 

Ledarskap Förarens roll i samarbete med sin hund. 

Passager Term för hinder inom TS (kan vara grindöppningar, broar mm.) 

Pondus Den påverkan en hund har på de djur som vallas. 

Singling När hund och förare skiljer av ett enstaka djur. Använd ibland som 
felaktigt beteende när hunden trycker ut ett djur. 

Sortering Ett samarbete mellan hund och förare vid avskiljning av specifika 
djur från flocken, 

Tajt En hund som inte håller tillräckligt avstånd till flocken. 

FCI CS Colecting Style tävlingsgren för Border Collie finns ej i Sverige 

FCI TS Traditional Style tävlingsgren för Kroppsvallande raser i fastställd 
lista (se. SvKVs hemsida) 

Tryck Hundens förmåga att flytta djur. 

Upptag Hundens sätt att ta kontroll över djuren efter utgången i ett hämt. 

Ur balans När hunden rör sig bort eller mot balanspunkten. 

Utgång Den vägen hunden tar när den skickas ut för att hämta djur. 

Vid En hund som släpper kontakten med djuren ex. vid utgång i ett 
hämt. 
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Grunderna i Vallning, Traditional Style 

Hämt = Utgång, Upptag och Framdriving. 

Drivning – Hunden håller vallningsdjuren till föraren = promenad. 

Fösning – ta djuren från föraren med hjälp av att föraren följer med. 

Fråndrivning – ta djuren från föraren och föraren står still ex. i olika passager. 

Fålla in/ut. 

När kan man anse att hunden är grundtränad för Traditional Style och vad ska 

den då kunna. 

• Förflyttning i tävling kallad Movement, ska hunden kunna röra sig på banan 

utan att vara vare sig Överaktiv (hund som överdriver sitt arbete och inte förstår sin 

uppgift och inte läser föraren) eller Inaktiv (hund som släpper fåren eller inte jobbar aktivt 

med att flytta fåren). Föraren bestämmer riktning och tempo, hunden skall utföra 

givna kommandon utan upprepning och arbeta utifrån sina instinkter. 

• Hunden bör på kommando kunna röra sig på en cirkel/flankera runt flocken 

(söka balans) på ett avstånd där den inte stör/skrämmer flocken.  

• Hunden bör kunna stoppas var som helst på denna cirkel (ur balans) utan att 

komma närmare flocken. 

• Hunden bör också kunna starta en cirkelrörelse/flankera åt vilket håll som 

helst oberoende av förarens position. 

• Hunden bör också från varje punkt på cirkeln kunna gå fram mot flocken i 

lugnt tempo. 

• Hunden skall vara uppmärksam på sin förare så att den snabbt kan svara på 

olika situationer vid ex. stopp.  

• Hunden skall förstå och kunna hålla en linje ex. för att skydda 

grödor/vegetation.  

• Hunden ska förstå sin uppgift och kunna jobba även utan kommando framför 

allt i drivning. 

 

 

 

 


